ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ___
к договору об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам
Санкт-Петербург                                                                                                        «___» ________ 20__ г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательного развития детей   Колпинского района Санкт-Петербурга  (далее-ДОУ), осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии от  01 декабря 2016 г. № 2422 ,  выданной Комитетом по образованию Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Фроловой Ирины Александровны, действующего на основании Устава, утвержденного Распоряжением Комитета по образованию от 20.04.2015 г. № 1879-р, зарегистрированного в Межрайонной ИФНС России № 15 по Санкт-Петербургу от 23.06.2015 г. № 6157848966247,
и _____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершенного лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
______________________________________________________________________________________ ,

 (фамилия, имя, отчество (при наличии), лица, зачисленного на обучение)

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Изложить в новой редакции раздел 1 «Предмет договора» п.1.4, п.1.5
п. 1.4.
«Направленность дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы (части общеобразовательной общеразвивающей программы) - «социально-гуманитарная».
п. 1.5. «Срок освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы (части общеобразовательной общеразвивающей программы) на момент подписания настоящего Договора составляет: 6 (шесть) месяца(ев). Количество занятий в неделю - 2, в месяц – 8, в год – 46.  Длительность учебного часа устанавливается в соответствии с требованиями СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
2. Изложить в новой редакции раздел 9 «Адреса и реквизиты сторон»

	Исполнитель

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей Колпинского района Санкт-Петербурга

196641; Санкт-Петербург, п. Металлострой, ул.Школьная, д.5а, лит.А, тел./факс 464-55-18

Банковские реквизиты:

ИНН 7817027316     КПП 781701001

ОКПО 27439008      ОКОНХ 92400

Сч 03224643400000007200

Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург, счет банка 40102810945370000005, БИК 014030106
 (ГБДОУ д/с № 3 Колпинского района СПб,
 л/с 0531054)
Заведующий:_____________  / И.А. Фролова

	Заказчик

Ф.И.О. (матери, отца, законного

представителя): _________________________
_________________________
Адрес места жительства : _________________________
_________________________
Паспорт: ________ № ____
Выдан: _________________________

Контактный телефон:

_________________________
Подпись заказчика:

_____________/___________

	Обучающийся

Ф.И.О. (полностью, без сокращений)

_____________________

_____________________

Дата рождения:

_____________________

Адрес места жительства:

______________________________________________

3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Один экземпляр хранится в ГБДОУ детском саду № 3 Колпинского района СПб в личном деле «Обучающегося», второй- у Родителя (законного представителя).

4. Во всем, не предусмотренном настоящим Дополнительным соглашением, применяются положения Договора. Договор подлежит применению с учетом изменений, отраженных в настоящем Дополнительном соглашении.

5. Изменения к Договору вступают в силу с 01.01.2021 года.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей Колпинского района Санкт-Петербурга

196641; Санкт-Петербург, п. Металлострой, ул.Школьная, д.5а, лит.А, тел./факс 464-55-18

Банковские реквизиты:

ИНН 7817027316     КПП 781701001

ОКПО 27439008      ОКОНХ 92400

Сч 03224643400000007200

Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург, счет банка 40102810945370000005, БИК 014030106

 (ГБДОУ д/с № 3 Колпинского района СПб,

 л/с 0531054)

Заведующий:_____________  / И.А. Фролова
М.П.
	Заказчик

Ф.И.О. (матери, отца, законного

представителя): _________________________
_________________________
Адрес места жительства : _________________________
_________________________
Паспорт:______№ ______
Выдан: _________________________
_________________________
_________________________
Контактный телефон:

_________________________
Подпись заказчика:

_____________/___________

	Обучающийся

Ф.И.О. (полностью, без сокращений)

_____________________

_____________________

Дата рождения:

_____________________

Адрес места жительства:

______________________________________________

Дополнительное соглашение № _______ к договору №       __от “____” _____________ 20__ года получил

«_____»____________2021г.   ___________________(______________________)
Заведующий ________________ И.А. Фролова

Заказчик________________/ ___________________/